REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-24-7692-5-2-1/C949

14 Nr. 767/24

Dt. 19.09.2024

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, té& cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PUNEDHENESI) , dhe

2. “ Kopshti “sh.p.k., emri i biznesitt, mne ARBK: 81 1336248, me seli né Vushtrri, té cilén e pérfagéson z.
Fatmir Kajtazi, né tekstin e métejmé: KRYESI I PUNEVE

Jan€ pajtuar té lidhin kété kontraté publike pér puné, me sa vijon : Lot. 3 - Ndértimi i rrugéve me kubza betoni, si

vijon :

1) Rruga Miftar Shaqiri (L=145 m', b=4 m);

2) Rruga 17 Shkurti (L=168 m', b=4 m);

3) Rruga Fehmi Térnava (L=201m', b=4m);

4) Rruga segmenti i Sefedin Morina (L=110m', b=4m)

5) Rruga Jonuz Jashari - (L=136m', b=4m) dhe
6) Rruga segmenti I Azem Bejta ( L=156m; b=4m)

, me numér identifikues;

Nr. i prokurimit VU644 2 (4 29[3 ‘0 5 |2
Nr. i brendshém VU644 2 (4 ]o }4 (9 5 [2 ’1

Nenil Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve nga ana ¢ Kontraktuesit, si vijon : ndértimi i rrugéve me ekzekutimin
e punéve si vijon Punéve pérgatitore, punét e dheut, punét e zhavorrit, punét e betonit, punét e asfaltit, punét e
kanalizimit atmosferik duke pérfshiré ato tokésore, montuese, té betonit dhe armaturés, punét e ndrigimit dhe
infrastrukturés néntokésore, punét e sinjalizimit horizontal dhe vertikal, sipas projektit, dokumentacionit standard,
Projektit dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : VU644-24-049-511

.1 Afati i fillimit t& punimeve &shté 5 ( pesé ) dité pas nénshkrimit t€ kontratés, respektivisht pasi t& jets bérs
kérkesa nga Menaxheri i Kontratés i Punédhénésit pér fillim té punimeve dhe né rast se kushtet klimatike, nga
palét nénshkruese t& késaj Kontrate, vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.

1.2 Punédhénési obligohet q& para fillimit t¢ punimeve t’ia dorézoi Punémarrésit tére dokumentacionin e
kompletuar té projektit né fjalé.

1.3 Projekti do t& realizohet brenda periudhés tre vjecare, sipas afatit t¢é pércaktuara né Kushtet ¢ Veganta t&
Kontratés dhe mjeteve té buxheturara sipas viteve, jo mé gjaté se data: 30.08.2026

1.4 Punédhénési, menjéheré pas lidhjes sé késaj kontrate, do t& eméroi Menaxherin e Projektit si dhe Mbikéqyrésin
¢ Drejtpérdrejté t¢ Menaxherit t¢ Kontratés duke i pércaktuar edhe pérgjegjésité dhe detyrat lidhur me
realizimin e késaj Kontrate dhe ekzekutimin e projektit.

1.5 Punémarrési obligohet q&, né kérkesé me shkrim t& Punédhénésit apo organit & autorizuar prej tij, t¢ kryej edhe
puné tjera shtesé t& paparapara lidhur me projektin né fjalg, por qé nuk do té filloi me punimet shtesé pérderisa
me Punédhénésin nuk arrihet marréveshje- aneks kontraté me shkrim pér t& specifikuar punét dhe ¢gmimin.



1.6 Vetém Autoriteti Kontraktues mundé ti miratoi ndryshimet, modifikimet, shmangiet dhe z&vendésimet né
P&rshkrimin e Punés, né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi q& rregullojné kéto céshtje.

1.7 Punémarrési ka t& drejté né shtyrje t¢ afatit t& kryerjes s&¢ punimeve né rast (€ ndikimit t& fuqisé madhore,
vonesés s& Punédhénésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kané zgjatur
rrethanat & e kané shkaktuar vonesén.

1.8 Punémarrési do t¢ penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerés s¢ kontratés pér cdo dité vonesé té pajustifikuar
t& kryerjes s& punéve té papérfunduara, por q& ky dénim, né asnjé ményré, t& mos munde té tejkaloi shumén prej
10 % t& vlerés sé pérgjithshme t& kontraktuar.

1.9 Punémarrési, pas pérfundimit t& procedurave t& pranimit teknik & punimeve, pérmes afatit garantues i cili nuk
mundé té jeté mé i shkurté se 24 muaj , e siguron Punédhénésin se punét dhe detyrat e besuara jané kryer me
njé cilési té larté dhe sipas konditave t& pércaktuara me projekt dhe sipas dispozitave t& LMD-s& q& rregullojné
kété céshtje.

1.10 Garantimi i cilésisé s¢ punéve nga ana e Punémarrésit do t& béhet né afatin dhe né institucionin e pércaktuar si
né Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés, pjesé e dosjes s& tenderit.

1.11 Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t& pérkohshém té objektit.

1.12 Punémarrési obligohet q&, brenda afatit kohoré garantues, me ftesé- kérkes¢ té Punédhénésit t'i eliminoi, me
shpenzime t& tija, gjitha t&€ metat eventuale t¢ shfaqura né objekt me fajin e tij dhe até n¢ afatin prej 5 ditésh
pune nga dita e dérgimit t& ftesés.

1.13 N& rast se Punémarrési né afatin e paraparé nuk i ndérmerr veprimet pér eliminimin e t€ metave, Punédhénési
t& metat e paraqitura do ti eliminoi pérmes angazhimit t& njé pun¢ kryesi tjetér, e né barré t¢ Punémarrésit,
duke shfrytézuar mjetet financiare t& depozituara me Garancion t& Sigurimit t& Cilésisg.

1.14 Punémarrési nuk do té& pérgjigjet pér t& metat e shfaqura si pasojé e shfrytézimit — pérdorimit jo adekuat t&
objektit t& pranuar. Me kété rast pér bazé do t€ mirén dispozitat e LDM-s¢ q& rregullojné kété géshtje.

1.15 Gjaté kryerjes s& punimeve do t& udhghiqet libri ndértimoré dhe ditari i punés sipas normave ligjore n¢ fuqi,
ndérsa Punédhénési apo organi i autorizuar prej tij do ti vértetoi punimet e kryera sipas dinamikés, konformé
specifikimit n& para mas¢ , para llogari dhe planin dinamik t& punéve.

Pranimi teknik i objektit

1.16 Pas pérfundimit t& punimeve Punémarrési do t& kérkoi pranimin teknik t& pérkohshém t& objektit t&
pérfunduar, ndérsa Punédhénési do t& zbatoi procedurat e pranimit teknik t& pérkohshém t& objektit dhe até
nga momenti kur Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési Drejtpérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés i
Punédhénésit e njoftojng, me shkrim, Punédhénésin mbi pérfundimin e gjitha punéve t€ parapara.

1.17 Né pajtim me Kérkesat e saktésuara si &€ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés, Punémarrési do té depozitoi
Sigurimin e Kualitetit t& Punéve n¢ shumé prej 10 % t& vlerés sé pérgjithshme t& kontratés, pér njé periudhé
garantuese t& defekteve prej 24 muajve nga datae pranimit teknik t& pérkohshém n€ emér t&€ shumés sé
mbajtje s€ parasé.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet¢ n€ euro dhe kapé shumén prej: 142,282.50€ (
njéqinddyzetedydyqindtetdhjetedy/50Euro).

2.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen : n& pajtim me Situacionet ¢ aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Mbikéqyrési i

Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Shuma e pagesés né avans nuk aplikohet.

2.5 Ashtu sikurse &shté rregulluar edhe me dispozita t& Kushteve t&¢ Veganta (& Kontratés pjesé e dosjes sé tenderit

si dhe duke qené se projekti n& fjalé &shté projekt afatgjaté 3 ( tre ) vjecar, ndérkaq prokurimi pér realizimin €

projektit nxité ngritjen e obligimeve financiare té Autoritetit Kontraktues — Punédhénésit qé duhen pérmbushur nga

pérvetésimet né vitin fiskal 2024, 2025 dhe 2026, palét kontraktuese pajtohen q& dinamika e realizimit t& punéve né

projektin né fjalé t& realizohet n& harmoni me dinamikén e pérvetésimeve t& mjeteve financiare n€ keété vit, 2024, né

pajtim me pjesén ¢ léndés sé kontratés — pjesé e dosjes sé tenderit me nr. prok. VU644 — 24 049 — 521,

respektivisht dinamika e realizimit t& projektit 1€ realizohet, me sa vijon :

Né vitin kalendarik 2024, deri né shumén prej : 43,000.00€,

Né vitin 2025, deri né shumén prej : 98,452.00€, ndérsa

Né vitin kalendarik 2026 , deri né shumén prej : 830,50€



2.6 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi t¢ keté pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&
keté léshuar Raportin pér pranimin teknik té punimeve té pérfunduara, me Situacion t& nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
® Plani pér menaxhimin e kontratés;
(2 Dhe dokumente tjera té cilat vlerésohen t& nevojshme té jené pjesé e késaj kontrate.

32 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

33 NE& rast (€ paqartésisé apo mospérputhshmérisé lidhur me dispozitat e késaj kontrate, palét do ti marrin pér
bazé dispozitat e pércaktuara si né Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta té kontratés si dhe dokumentacionin
pjesé pérbérése e dosjes sé tenderit me nr. prok. VU644 — 24 — 049 - 521

3.4, Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e késaj kontrate palét do t'i zgjedhin me marréveshje, né té
kundértén, kompetent pér zgjidhje té kontestit do té jeté Gjykata Komerciale né Prishtiné ( Departamenti
pér Céshtje Ekonomike ), ndérsa pér bazé do té merren dispozitat e péreaktuara si né dokumentacionin —
Dosjen e Tenderit me nr. prok. VU644 — 24 — 049 — 521

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén shqipe! né kater origjinale, prej t& cilave 3 jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér : Autoritetin Kontraktues — Komuna Pér O.E. : “ Kopshti “sh.p.k. — Vushtrri
Vushtrri
Emri: Ilmi Azemi Emri: Fatmir Kajtazi h
")
Pozita: drejtor Pozita: drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
g 7
Data: 19.09.2024 —— e Data: 19.09.2024
Vula: 4 Vula:




Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2-

1 Titulli: Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot Il -Lot IiI

Shénim: Te pérshkrimi i ¢mimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G.

€ jo né formatin  0%58%ape18%; Ndirsa né kolonin G, duhe

dhjetore

t ta plotésoni me

& kolonén F ju dubet t& plotésoni duke shkruar normené e TVSH-s
¢mimin pér njési me TVSH, po.ashtu ¢mimin duhet ta shkru

€, vetém si numér (, 8, apo 18,
ani me dy numra pas preséjes

I

Rehabilitimit té rrugéve né fshatrat: Arkashtic - Balinc L=4060m'b=5-4m'

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi pér
njési pa
TVSH

Norma e
TVSH-sé
né %

Cmimi pér
njési (me
TVSh)-€

Totali (Pa TVSH)

TVSH

Totali (me TVSH)-€

Rruga Miftar Shagiri (L=145.00m’, b=4m)

Pérshkrimi i pozicioneve

1.1

Shenimi I trases ne rruge para fillimit te punimeve dhe
percjellja e tyre

145.00

11.86

18.00

14.00

1720.34

309.66

2030.00

1.2

Pastrimi | terenit ne ter gjeresin dhe gjatesin e rruges
duke perfshir largimi | tyre deri ne deponin ku e cakton
organi mbikgyres

145.00

0.85

18.00

1.00

122.88

22.12

145.00

1.3

Germimi | dheut te kategoris se 11l dhe IV sipas vendit,
ne trashesi t=20cm ne llogari hyn dhe bartja deri ne
deponi per ter gjatesin dhe gjeresine rruges

3“

116.00

1.69

18.00

2.00

196.61

35.39

232.00

1.4

Rrafshimi | nen bazes me grejder dhe ngjeshja me
cilinder deri ne ngjeshje te plote prej 50 N/mm 2

:..._M

580.00

17.80

18.00

21.00

10322.03

1857.97

12180.00

L5

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-63)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=20 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=70 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

su

116.00

5.08

18.00

6.00

589.83

106.17

696.00

1.6

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-31.5)mm
me trashesi ne gjendje te ngjeshur t=10 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

su

65.25

5.08

18.00

6.00

331.78

59.72

391.50

1.7

Furnizimi me materjal zhavor fraksion (0-4)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=5.0 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

3“

29.00

5.08

18.00

6.00

147.46

26.54

174.00




Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2-1 Titulli: Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot Ill -Lot 11

Furnizimi dhe vendosja e kubzave ne trashesi t=8cm
formen dhe dizajnin e percakton organi mbikgyres ( "
1.8 Atestet e Kubzav te prezentohen para fillimit te i 560:00 6.78 18.00 gy ez 1050 ey

punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

Furnizimi me materjal te nevojshem , kapake metalik |,

1.9 konusa betoni 800/600 dhe ngritja e tyre ne nivelin e copé 1.00 593.22 18.00 700.00 593.22 106.78 700.00
rruges me kubza

Furnizimi dhe vendosja e skajorve me dim. 15/18/24m

sidhe punimi | bazes me beton per vendosjen e tyre .( .
1.10 Atestet e Skajorve te prezentohen para fillimit te m 290.00 4.24 18.00 5.00 1228.81 221.19 1450.00

punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

Hartimi | projekti detal nga ana e kompanise,pas
perfundimit te projektit "ASB Draiwing",duke perfshi
1.11 te gjitha elemente percjellse te niveletes m' 145.00 0.85 18.00 1.00 122.88 2212 145.00
m:cmo_o:.Qmﬁmoimnzorn_mm_.m-:_. I mbushjeve,diagrami
I germimeve, etj).

Ingizimi gjeodezik trases se terenit verifikimi i
gjendjes egzistuese punimi i profilit gjatésors,
1.12 identifikimi i sakte i pusetave para fillimit te punimeve, m' 145.00 0.85 18.00 1.00 122.88 2212 145.00
llogaria per teré gjatesin e trasés dhe punimi | projektit
zbatues

NEN -_uo.._->_l_ | 19,430.93 3,497.57 22,928.50

II |Rruga 17 Shkurti (L=168m’", b=4m)

1 Pérshkrimii pozicioneve

11 m:m?ﬂ_ I trases ne rruge para fillimit te punimeve dhe . 168.00 11.86 18.00 14.00 1993.22 358.78 2352.00
percjellja e tyre

Pastrimi | terenit ne ter gjeresin dhe gjatesin e rruges

1.2 duke perfshir largimi | tyre deri ne deponin ku e cakton m' 168.00 1.69 18.00 2.00 284.75 51.25 336.00
organi mbikqyres

Germimi | dheut te kategoris se Il dhe |V sipas vendit,

1.3 ne trashesi t=20cm ne llogari hyn dhe bartja deri ne m? 134.40 1.69 18.00 2.00 227.80 41.00 268.80
deponi per ter gjatesin dhe gjeresine rruges

Rrafshimi | nen bazes me grejder dhe ngjeshja me 3
1.4 cilinder deri ne ngjeshie te plote prej 50 N/imm 2 m 672.00 17.80 18.00 21.00 11959.32 2152.68 14112.00




Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2-1 Titulli: Ndertimi | rmugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot 11l -Lot 111

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-63)mm me

trashesi ne gjendje te ngjeshur t=20 cm ngjeshja te o
L5 behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin il i %09 18.00 6.00 G830 1201 e
MSH=70 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-31.5)mm
me trashesi ne gjendje te ngjeshur t=10 cm ngjeshja te

1.6 behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin m? 75.60 5.08 18.00 6.00 384.41 69.19 453.60

MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

Furnizimi me materjal zhavor fraksion (0-4)mm me

trashesi ne gjendje te ngjeshur t=5.0 cm ngjeshja te N
1.7 behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin L .60 %08 18.00 S TS 9iIa alklagg
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

Furnizimi dhe vendosja e kubzave ne trashesi t=8cm

formen dhe dizajnin e percakton organi mbikqyres ( 5
18 Atestet e Kubzav te prezentohen para fillimit te m Gra.no 18 18.00 8.00 HeE g20.07 HRre.00
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

Furnizimi me materjal te nevojshem , kapake metalik |

1.9 konusa betoni 800/600 dhe ngritja e tyre ne nivelin e copé 1.00 593.22 18.00 700.00 593.22 106.78 700.00
rruges me kubza

Furnizimi dhe vendosja e skajorve me dim. 15/18/24m

sidhe punimi | bazes me beton per vendosjen e tyre ( .
1.10 Atestet e Skajorve te prezentohen para fillimit te :._ 336.00 424 18.00 200 EEg =s0]. HAR
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

Hartimi | projekti detal nga ana e kompanise,pas
perfundimit te projektit "ASB Draiwing",duke perfshi
1.11 te gjitha elemente percjellse te niveletes m' 168.00 0.85 18.00 1.00 142.37 25.63 168.00
situacion,gjatsot, terthor, diagrami | mbushjeve,diagrami
I germimeve, etj).

Ingizimi gjeodezik trases se terenit verifikimi i
giendjes egzistuese punimii profilit gjatésoré,
1.12 identifikimi i sakte i pusetave para fillimit te punimeve, m' 168.00 0.85 18.00 1.00 142.37 25.63 168.00

llogaria per teré gjatesin e trasés dhe punimi | projektit
zbatues

NEN TOTALI Il 22,561.36 4,061.04 26,622.40

IIT |Rruga Fehmi Ternava (L=201m’, b=4m)




Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2_1 Titulli:

1 Pérshkrimi i pozicioneve

Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot IIl -Lot ||

1.1

Shenimi | trases ne rruge para fillimit te punimeve dhe
percjellja e tyre

201.00

11.86

18.00

14.00

2384.75

429.25

2814.00

1.2

Pastrimi | terenit ne ter gjeresin dhe gjatesin e rruges
duke perfshir largimi | tyre deri ne deponin ku e cakton
organi mbikqyres

201.00

2.54

18.00

3.00

511.02

91.98

603.00

13

Germimi | dheut te kategoris se IIl dhe IV sipas vendit,
ne trashesi t=20cm ne llogari hyn dhe bartja deri ne
deponi per ter gjatesin dhe gjeresine rruges

3&

160.80

1.69

18.00

2.00

272.54

49.06

321.60

1.4

Rrafshimi | nen bazes me grejder dhe ngjeshja me
cilinder deri ne ngjeshije te plote prej 50 N/mm 2

EN

804.00

17.80

18.00

21.00

14308.47

2575.53

16884.00

1.5

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-63)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=20 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=70 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

au

160.80

5.08

18.00

6.00

817.63

147.17

964.80

1.6

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-31.5)mm
me trashesi ne gjendje te ngjeshur t=10 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

SU

90.45

5.08

18.00

6.00

459.92

82.78

542.70

1.7

Furnizimi me materjal zhavor fraksion (0-4)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=5.0 cm ngjeshja te
+behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

30

40.20

5.08

18.00

6.00

204.41

36.79

241.20

1.8

Furnizimi dhe vendosja e kubzave ne trashesi t=8cm
formen dhe dizajnin e percakton organi mbikgyres (
Atestet e Kubzav te prezentohen para fillimit te
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

su

804.00

5.08

18.00

6.00

4088.14

735.86

4824.00

Furnizimi me materjal te nevojshem , kapake metalik ,
konusa betoni 800/600 dhe ngritja e tyre ne nivelin e
rruges me kubza

copé

1.00

593.22

18.00

700.00

593.22

106.78

700.00

1.10

Furnizimi dhe vendosja e skajorve me dim. 15/18/24m
sidhe punimi | bazes me beton per vendosjen e tyre .(
Atestet e Skajorve te prezentohen para fillimit te
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

402.00

4.24

18.00

5.00

1703.39

306.61

2010.00




Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2-1 Tity

Hartimi | projekti detal nga ana e kompanise,pas
perfundimit te projektit "ASB Draiwing",duke perfshi
te gjitha elemente percjellse te niveletes
mz:mn_o:.n_mﬁman.ﬂm::on&mm_,mam I mbushjeve,diagrami
| germimeve, etj).

: Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot Il -Lot IlI

201.00

0.85

18.00

1.00

170.34

30.66

201.00

1.12

Ingizimi gjeodezik trases se terenit verifikimi i
gjendjes egzistuese punimi i profilit gjatésora,
identifikimi i sakte i pusetave para fillimit te punimeve,
llogaria per teré gjatesin e trasés dhe punimi | projektit
zbatues

201.00

0.85

18.00

1.00

170.34

30.66

201.00

NENTOTALI Ili

25,684.15

4,623.15

30,307.30

v

Rruga segmenti T Sefedin Morina
(L=110.00m". b=4m)

Pérshkrimi i pozicioneve

1.1

Shenimi | trases ne rruge para fillimit te punimeve dhe
percjellja e tyre

110.00

11.86

18.00

14.00

1305.08

234.92

1540.00

1.2

Pastrimi | terenit ne ter gjeresin dhe gjatesin e rruges
duke perfshir largimi | tyre deri ne deponin ku e cakton
organi mbikqyres

110.00

1.69

18.00

2.00

186.44

33.56

220.00

13

Germimi | dheut te kategoris se Il dhe IV sipas vendit,
ne trashesi t=20cm ne llogari hyn dhe bartja deri ne
deponi per ter gjatesin dhe gjeresine rruges

au

88.00

1.69

18.00

2.00

149.15

26.85

176.00

1.4

Rrafshimi | nen bazes me grejder dhe ngjeshja me
cilinder deri ne ngjeshje te plote prej 50 N/mm 2

—._l_u

440.00

17.80

18.00

21.00

7830.51

1409.49

9240.00

1.5

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-63)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=20 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=70 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

3“

88.00

5.08

18.00

6.00

447 .46

80.54

528.00

1.6

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-31.5)mm
me trashesi ne gjendje te ngjeshur t=10 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

Su

49.50

5.08

18.00

6.00

251.69

45.31

297.00




1.7

Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VUB44-24-049-5-2-1 Titulli: Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot Ill -Lot IlI

Furnizimi me materjal zhavor fraksion (0-4)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=5.0 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

BU

22.00

5.08

18.00

6.00

111.86

20.14

132.00

1.8

Furnizimi dhe vendosja e kubzave ne trashesi t=8cm
formen dhe dizajnin e percakton organi mbikgyres (
Atestet e Kubzav te prezentohen para fillimit te
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

—._.._M

440.00

6.78

18.00

8.00

2983.05

536.95

3520.00

119

Furnizimi me materjal te nevojshem , kapake metalik ,
konusa betoni 800/600 dhe ngritja e tyre ne nivelin e
rruges me kubza

copé

1.00

593.22

18.00

700.00

593.22

106.78

700.00

1.10

Furnizimi dhe vendosja e skajorve me dim. 15/18/24m
sidhe punimi | bazes me beton per vendosjen e tyre .(
Atestet e Skajorve te prezentohen para fillimit te
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

220.00

4.24

18.00

5.00

932.20

167.80

1100.00

Hartimi | projekti detal nga ana e kompanise,pas
perfundimit te projektit "ASB Draiwing",duke perfshi
te gjitha elemente percjellse te niveletes
situacion,gjatsot,terthor,diagrami | mbushjeve,diagrami
| germimeve, etj).

110.00

0.85

18.00

1.00

93.22

16.78

110.00

1.12

Ingizimi gjeodezik trases se terenit verifikimi i
gjendjes egzistuese punimi i profilit gjatésoré,
identifikimi i sakte i pusetave para fillimit te punimeve,
llogaria per teré gjatesin e trasés dhe punimi | projektit

zbatues

110.00

0.85

18.00

1.00

93.22

16.78

110.00

NENTOTALI IV

14,977.12

2,695.88

17,673.00

Rruga Januz Jashari (L=136.00m’, b=4m)

Pérshkrimi i pozicioneve

L.l

Shenimi | trases ne rruge para fillimit te punimeve dhe
percjellja e tyre

136.00

11.86

18.00

14.00

1613.56

290.44

1904.00

1.2

Pastrimi | terenit ne ter gjeresin dhe gjatesin e rruges
duke perfshir largimi | tyre deri ne deponin ku e cakton
organi mbikgyres

136.00

1.69

18.00

2.00

230.51

41.49

272.00




1.3

Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2-1 Titulli:

Germimi | dheut te kategoris se Il dhe IV sipas vendit,
ne trashesi t=20cm ne llogari hyn dhe bartja deri ne
deponi per ter gjatesin dhe gjeresine rruges

Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot IIl -Lot Il

—.—-_u

108.80

1.69

18.00

2.00

184.41

33.19

217.60

1.4

Rrafshimi | nen bazes me grejder dhe ngjeshja me
cilinder deri ne ngjeshje te plote prej 50 N/mm 2

aN

544.00

17.80

18.00

21.00

9681.36

1742.64

11424.00

1.5

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-63)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=20 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=70 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

3u

108.80

5.08

18.00

6.00

5563.22

99.58

652.80

1.6

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-31.5)mm
me trashesi ne gjendje te ngjeshur t=10 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

—.—-_u

61.20

5.08

18.00

6.00

311.19

56.01

367.20

1.7

Furnizimi me materjal zhavor fraksion (0-4)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=5.0 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

Bu

27.20

5.08

18.00

6.00

138.31

24.89

163.20

1.8

Furnizimi dhe vendosja e kubzave ne trashesi t=8cm
formen dhe dizajnin e percakton organi mbikqyres (
Atestet e Kubzav te prezentohen para fillimit te
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

_:._u_N

544.00

6.78

18.00

8.00

3688.14

663.86

4352.00

Furnizimi me materjal te nevojshem , kapake metalik ,
konusa betoni 800/600 dhe ngritja e tyre ne nivelin e
rruges me kubza

copé

1.00

593.22

18.00

700.00

593.22

106.78

700.00

1.10

Furnizimi dhe vendosja e skajorve me dim. 15/18/24m
sidhe punimi | bazes me beton per vendosjen e tyre (
Atestet e Skajorve te prezentohen para fillimit te
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

272.00

4.24

18.00

5.00

1152.54

207.46

1360.00

Hartimi | projekti detal nga ana e kompanise,pas
perfundimit te projektit "ASB Draiwing",duke perfshi
te gjitha elemente percjellse te niveletes
situacion,gjatsot,terthor,diagrami | mbushjeve,diagrami
| germimeve, etj).

136.00

0.85

18.00

1.00

115.25

20.75

136.00




Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2-1 Titulli: Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot Il -Lot I1I

Ingizimi gjeodezik trases se terenit verifikimi i
gjendjes egzistuese punimi i profilit gjatésoré,
identifikimi i sakte i pusetave para fillimit te punimeve, m' 136.00 0.85 18.00 1.00 115.25 20.75
llogaria per teré gjatesin e trasés dhe punimi | projektit
zbatues

136.00

NEN TOTAL 1V 18,376.95 3,307.85 21,684.80

Rruga segmenti i Azem Bejta (L=155.00m", b=4m)

Pérshkrimi i pozicioneve

Shenimi | trases ne rruge para fillimit te punimeve dhe
percjellja e tyre

155.00

11.86

18.00

14.00

1838.98

331.02

2170.00

1.2

Pastrimi I terenit ne ter gjeresin dhe gjatesin e rruges
duke perfshir largimi | tyre deri ne deponin ku e cakton
organi mbikqyres

155.00

1.69

18.00

2.00

262.71

47.29

310.00

1.3

Germimi | dheut te kategoris se Ill dhe IV sipas vendit,
ne trashesi t=20cm ne llogari hyn dhe bartja deri ne
deponi per ter gjatesin dhe gjeresine rruges

m3

124.00

1.69

18.00

2.00

210.17

37.83

248.00

1.4

Rrafshimi | nen bazes me grejder dhe ngjeshja me
cilinder deri ne ngjeshije te plote prej 50 N/mm 2

3N

620.00

17.80

18.00

21.00

11033.90

1986.10

13020.00

1.5

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-63)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur £=20 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=70 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

Bu

124.00

5.08

18.00

6.00

630.51

113.49

744.00

1.6

Furnizimi me materjal prej gurit te thyer (0-31.5)mm
me trashesi ne gjendje te ngjeshur t=10 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

—.—._u

69.75

5.08

18.00

6.00

354.66

63.84

418.50

1.7

Furnizimi me materjal zhavor fraksion (0-4)mm me
trashesi ne gjendje te ngjeshur t=5.0 cm ngjeshja te
behet me rrul cilindrik duke perdorur edhe vibratorin
MSH=80 MN/M2 ne ter gjatesin e rruges

:-_u

31.00

5.08

18.00

6.00

157.63

28.37

186.00




1.8

Numri i prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2-1 Titulli:

Furnizimi dhe vendosja e kubzave ne trashesi t=8cm
formen dhe dizajnin e percakton organi mbikqyres (
Atestet e Kubzav te prezentohen para fillimit te
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

BN

Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot I1l -Lot I]

620.00

4.24

18.00

5.00

2627.12

472.88

3100.00

1.9

Furnizimi me materjal te nevojshem , kapake metalik ,
konusa betoni 800/600 dhe ngritja e tyre ne nivelin e
rruges me kubza

copé

1.00

593.22

18.00

700.00

593.22

106.78

700.00

1.10

Furnizimi dhe vendosja e skajorve me dim. 15/18/24m
sidhe punimi | bazes me beton per vendosjen e tyre .(
Atestet e Skajorve te prezentohen para fillimit te
punimeve duhete plotesu kushetein e 25 cikluseve )

310.00

5.08

18.00

6.00

1576.27

283.73

1860.00

Hartimi | projekti detal nga ana e kompanise,pas
perfundimit te projektit "ASB Draiwing",duke perfshi
te gjitha elemente percjellse te niveletes
m:cmomo:_Q.mﬁmoim::ona_mm_.ma_. | mbushjeve,diagrami
I germimeve, etj).

155.00

0.85

18.00

1.00

131.36

23.64

155.00

Ingizimi gjeodezik trases se terenit verifikimi i
giendjes egzistuese punimi i profilit gjatésoré,
identifikimi i sakte i pusetave para fillimit te punimeve,
llogaria per terg gjatesin e trasés dhe punimi | projektit
zbatues

155.00

0.85

18.00

1.00

131.36

23.64

155.00

NENTOTALI VI

19,547.88

3,518.62

23,066.50

REKAPITULIMI

Nr.

Pérshkrimi

Viera me TVSH né €

Rruga Miftar Shagqiri (L=145.00m", b=4m)

22,928.50

Rruga 17 Shkurti (L=168m", b=4m)

26,622.40

Rruga Fehmi Ternava (L=201m’, b=4m)

30,307.30

Rruga segmenti i Sefedin Morina (L=110.00m", b=4m)

17,673.00

Rruga Januz _._mwz.m: (L=136.00m", b=4m)

21,684.80




A

Numri | prokurimit: VU644-24-7692-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-049-5-2-1 Titulli: Ndertimi | rrugeve me kubeza betony Lot Il dhe Lot 111 -Lot I

Rruga segmenti i Azem Bejta (L=155.00m", b=4m) 23,066.50
TOTALI | PERGJITHSHEM = 120,578.39

TVSH=| 21,704.11

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH = I+l 142,282.50

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE: Kopshti SH.P.K
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT e Wit
TE OE: !
NENSHKRIMI: 2
ISP :\»

DATA: 19.08.2024 e L

.}
VULA: \ m_,_m \
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